ПРОТОКОЛ
заседания комиссии по противодействию коррупции
в Грузинском сельском поселении

05.09.2019 года                                                                                                 № 3
п. Краснофарфорный

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ
Глава Грузинского сельского поселения
С.Б. Цветкова

Присутствовали:

Зорина А.В.      	-	заместитель Главы Администрации Грузинского сельского поселения, заместитель председателя комиссии;
Башмачникова Л.В. - главный специалист администрации поселения, секретарь комиссии;
Жукова Е.В.   - главный специалист администрации Грузинского сельского поселения;
Гевейлер А.А.  - депутат Совета депутатов Грузинского сельского поселения;
Гевейлер Т.В. - депутат Совета депутатов Грузинского сельского поселения;
Речкина И.И.  - член Общественного Совета Администрации Грузинского сельского поселения;
Щёголева С.С. - главный редактор Чудовской районной газеты «Родина».
                           
Повестка заседания:

1. О ведении базы данных по обращениям граждан и организаций в Администрацию Грузинского сельского поселения по фактам коррупции за 2018 год.  Докладчик Л.В. Башмачникова.   
2. О соблюдении лицами, замещающими муниципальные должности, муниципальными служащими Администрации Грузинского сельского поселения установленных ограничений и запретов, а также требований о предотвращении и урегулировании конфликта интересов. Докладчик Л.В. Башмачникова.   
___________________________________________________________

I. О ведении базы данных по обращениям граждан и организаций в Администрацию Грузинского сельского поселения по фактам коррупции за 2018 год

СЛУШАЛИ: Л.В. Башмачникову
ВЫСТУПИЛИ: Цветкова С.Б.
РЕШИЛИ:
1. Информацию принять к сведению.
2. Рекомендовать ежегодный анализ обращений по фактам коррупции с предоставлением информации в комиссию по противодействию коррупции в Грузинском сельском поселении.
Срок: ежегодно в 1 квартале года следующего за отчетным.

II. О соблюдении лицами, замещающими муниципальные должности, муниципальными служащими Администрации Грузинского сельского поселения установленных ограничений и запретов, а также требований о предотвращении и урегулировании конфликта интересов

СЛУШАЛИ: Башмачникову Л.В.
ВЫСТУПИЛИ: Гевейлер Т.В., 
РЕШИЛИ: 
1. Информацию принять к сведению.
2. Рекомендовать продолжить работу по соблюдению лицами, замещающими муниципальные должности, муниципальными служащими Администрации Грузинского сельского поселения установленных ограничений и запретов, а также требований о предотвращении и урегулировании конфликта интересов.
Срок: постоянно.
3. Рекомендовать предоставлять информацию по соблюдению лицами, замещающими муниципальные должности, муниципальными служащими Администрации Грузинского сельского поселения установленных ограничений и запретов, а также требований о предотвращении и урегулировании конфликта интересов в комиссию по противодействию коррупции в Грузинском сельском поселении.
Срок: ежегодно во 2 квартале года следующего за отчетным.


Председатель комиссии                                              С.Б. Цветкова


Секретарь комиссии                                                   Л.В. Башмачникова

